
日本伝熱学会 会員各位 

 

（社）日本伝熱学会 

創立五十周年記念講演会と記念式典のお知らせ 

 

創立 50 周年記念実行委員会 

委員長 笠木 伸英 

 

日本伝熱学会の会員皆様にはますますご清栄のこととお喜び申しあげます。さて、当学

会は 1961 年に前身の日本伝熱研究会として発足してから本年 11 月で満 50 年を迎えます。

すでに会員皆様には封書にて詳細をご連絡申しあげましたが、下記のとおり特別講演会と

それに続いて記念式典、パーティーを開催いたしますので、ご来場を賜りますようご案内

申しあげます。 

 

記 

 

期 日 2011 年 11 月 26 日(土) 14 時から 18 時 30 分まで 

場 所 経団連会館（東京都千代田区大手町 132） 

（東京メトロ「大手町」駅下車 C2b 出口直結） 

 

式次第 

１．記念講演会（14:00～14:55）     国際会議場（経団連会館 2 階） 

長島 昭（第 36 期会長、慶應義塾大学名誉教授） 

「学会のライフサイクルとサステイナビリティ 

－日本伝熱学会の半世紀」 

 

２．記念式典（15:15～16:25）     国際会議場（経団連会館 2 階） 

各学会のご来賓からご祝辞を賜り、功労者を表彰いたします。 

 

３．祝賀パーティー（16:45～18:30）  ダイヤモンドルーム（経団連会館 4 階） 

 

参加費  10,000 円（同伴者は無料） 

 

なお返信葉書によるお申込みは終了いたしましたので、電子メール（shikiten@htsj.or.jp

まで）にてお申込み頂きますようお願い申しあげます。また参加費を下記口座にご送金頂

きますようお願い申しあげます。 

みずほ銀行 本郷支店 普通預金口座 2840024、口座名：社団法人日本伝熱学会 

振込氏名は、必ず出席者をご記入ください。 

以上 


